Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2747/2024

Sugere ao Poder Executivo
Municipal serviços de roçagem
limpeza de córrego atrás do eco
ponto final da Rua Claudio Manoel
da Costa, localizado no bairro
Parque Olaria.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado serviços de limpeza no córrego atrás do eco ponto
localizado ao lado da área de lazer, na final da rua Claudio Manoel da Costa,
bairro Parque Olaria, neste município.

Justificativa:

Conforme foto anexas e reivindicação dos moradores do bairro Parque
Olaria, solicito que seja realizado no local serviço de limpeza em córrego atrás do
eco ponto localizado no bairro Parque Olaria, uma vez que esta cheio de aguapé
e fazendo que acumule agua parada, gerando o aparecimento de bichos
peçonhentos, sendo possível enviar equipe técnica no local para averiguar as
condições que se encontra, pois à ocorrência do acumulo de água e em dias de
chuva a situação só piora, o que vem provocando o ajuntamento de moscas e
ocasionando odores desagradáveis, a situação além de perturbadora, também se
corre o risco de prejudicar a saúde dos moradores que ali residem.

Pelo exposto, solicito URGÊNCIA no atendimento do ora
requerido.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de novembro de 2024.

JESUS VENDEDOR
-Vereador -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

64
35

/2
02

4
01

/1
1/

20
24

 0
9:

44
 -

 C
H

A
V

E
: R

73
J-

80
2E

-6
K

U
9-

W
Y

55

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2747/2024 - PÁGINA 02

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

64
35

/2
02

4
01

/1
1/

20
24

 0
9:

44
 -

 C
H

A
V

E
: R

73
J-

80
2E

-6
K

U
9-

W
Y

55

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 1 de novembro de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R73J802E6KU9WY55, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: R73J-802E-6KU9-WY55

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

64
35

/2
02

4
01

/1
1/

20
24

 0
9:

44
 -

 C
H

A
V

E
: R

73
J-

80
2E

-6
K

U
9-

W
Y

55

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R73J802E6KU9WY55
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R73J802E6KU9WY55
		2024-11-01T10:08:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura